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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

216,324

32,695

1 Banka

216,324

7,336

2 Arka

25,359

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

30,530,865

15,982,894

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

30,530,865

15,982,894

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

(S B ] S

Kapital | nénshkruar | papaguar

P Inventarét

21,365,773

19,579,956

Lénde e pare dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra ’

21,365,773

19,579,956

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitie

=il o] ] o3 b —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

1 TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

52,112,962

35,595,545

S ——y T r—

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njesie ekonomike brenda grupd

Tituj 1& huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

Tituj te huadhénies né njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjers te mbajtur si aktive afalgjata

| un| |G| N -

Tituj té tjere te huadhénies

P Aktivet materiale

2,598,413

1,998,413

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> _Ativet biologjike

B Aktive jo materiale: *

1 Koncesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe akfive t& ngjashme

2 Emrit Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,598,413

1,998,413

AKTIVE TOTALE

54,711,375

37,593,958
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

P Detyrime afatshkurtra: 47,668,503| 32,673,467
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 47 668,503 32,673 467
Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj _njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

[T - R Y Kol L5 0 Bo HPR] N R o

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
10 Te tjera

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra ?
Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 47,668,503| 32,673,467

v (V(V|V

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisé
Arkétimet né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Deéftesa té pagueshme

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrese
Té& fjera t€ pagueshme

Q0| =d|Onjon] 0Py |—

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Té ardhura té shiyra

Provizione:

1 Provizione pér pensionef

2 Provizione € fjera

P Detyrime tatimore te shtyra

v|\v|v

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE 47,668,503| 32,673,467
P Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
P Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 28,000 28,000
1 _Rezerva ligjore, 28,000 28,000

2 Rezerva statutore
3 Rezerva (€ ljera

P Fitimi i pashpérndaré
p- Fitim / Humbja e Vitit 4,792,491 3,978,127
2,122,381 814,364
Totali i Kapitalit 7,042,872 4,920,491
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 54,711,375| 37,593,958




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet & shfrytézimit té klasifikuara sipas natyreés

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
T& ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 33,780,555 15,208,715
Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 28,633,295 11,735,500

1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme 28,633,295 11,735,500
2 Té tjera shpenzime

» |Shpenzime té personelit 2,275,650 1,656,468
1 Paga dhe shpétblime 1,950,000 1,422,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shendetsore (paragitur vegmas 325,650 234 468

nga shpenzimet pér pensionet)

P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 403,863 893,257
p |Té ardhura té tjera 29,172 34,585
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése (paragitur
vegmas (e ardhurat nga njesité ekonomike brenda qgrupit)
T5 ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitdr vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa (& arketueshem dhe te ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
7 Te arghura e fjera financiare 70172 34,585
> Zhvieresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
—
P |Shpenzime financiare
— Shpenzme nteres dhe shpenzime (8 ngiashme (paragilur veemas

S"‘ﬂ!‘.ﬂ"-'g pér 'y pagEsr tek reesStE SONCITINE brends grupl)
3 Shpenoime & fera SnancET

P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesem arrjet

p |Fitimi/Humbja para tatimit 2,496,919 958,075
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 374,538 143,711
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 374,538 143,711

2 Shpenzimii tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesemarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit 2,122,381 814,364

» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése
Nr 5 Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p |Fitimi/Humbja e vitit 2,122,381 814,364

Té ardhura té tjera giithépéﬁshirése per vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga Tivieresimi | aktivet financiare t& mbajtura per shitie
Pjesa e te ardhurave gjithéperfshirese nga pjesemarrjet

> |Totali i té ardhurave te tjera gjithépérfshirése per vitin

v

Totali | té ardhurave g'ithépérfsmrése per vitin

1R AR Bl bal kel tal kel bal
s<| I2¢] || <)oo=

» |Totali | te ardhurave/humbjeve > gjitheperfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,496,919

958,075

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-374,538

-143,711

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: ,

Renie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-14 547 971

-1,084,501

Rénie/(rritie) né inventare

-1,785,817

-113,274

Rritie/(rénie) né detyrimet & pagueshme

14,995,036

114,559

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

783,629

-268,852

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-600,000

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nefo 16 arketuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér bierjen e akiveve afatgiata materiale

-600,000

mrqaytaemafzgaamw

Pagﬁwm#?emm&m

Ackasme nge shifs © mvesimene [E (B3

Divaderis & arkSiuvar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ne) aktivitetin e investimit

> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ne) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pages¢ e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ngé) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

183,629

-268,852

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

32,695

301,547

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

X

X

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

216,324

32,695
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SHENIME SHPJEGUESE

Viti 2015

Shogeria “Adi Profesional” Shpk Tirane

Hartimi i pasqyrave Financiare eshte bere duke u mbeshtetur ne kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” si dhe ne kerkesat e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne baze te kostos fillestare ne hyrje dhe ne vazhdimesi me koston e
amortizuar per aktivet afatgjate materiale dhe me koston mesatare te ponderuar per iventaret.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te drejtave dhe detyrime te
konstatuara. Mbaitja e kontabilitetit eshte bere ne zbatim te ligjit me metoden e inventarit periodik.

Mjetet monetare ne bilancin e vitit 2015 jane pasgyruar ne shumen 276.324 leke. Krahasuar me periudhen
parardhese mjetet monetare jane rritur me /83629 leke. :

Aktive te tjera financiare afatshkurtera, jane pasqyruar ne bilanc ne shumen 30,530,865 Icke. Krahasuar me
periudhen parardhese ato jane rritur me 14547971 leke.
Ne aktivet afatshkurtera té drejtate arkétueshme jane perfshire: Kliente ne shumen 24874225 leke , Debitore te

tjere 5012536 leke, shteti Tatim Fitimi per 148800 leke paguar me teper dhe TVSH 495304 leke.

Gjendja e inventarirt 31.12.2015 eshte 21.365.773 leke krahesuar me periudhen paraardhse kemi nje rritje te
iventarit ne viere 1785817 leke.

Aktivet afatgjata me dt 31.12.2015 ne vleren 2598413 leke.krahasuar me vitin paraardhes jane ritur 600000 leke

Detvrimet :

Detyrimet afatshkurtera ne bilanc jane paragitur ne shumen 47668503 leke, krahasuar me periudhen
paraardhese kemi rritie me 14995036 lcke.

Ne postin e detyrimeve afatshkurtera jane perfshire detyrimet ndaj furnitoreve per furnizimet e kryera ne
shumen 16073471 leke, detyrimet ndaj sigurimeve shoqerore e shendetesore per 53010 leke, per tatimin mbi te
ardhurat 6.500 leke.Tatim ne burim 7350 leke detyrimi per pagat ¢ punonjesve ne shumen 9221030 leke,
kreditore te tjere 20497920 leke, hua afatshkurter 1401722 leke dhe debitor te tjere 407 500. leke

Kapitalet.

Shuma e kapitaleve ne bilanc me 31.12.2015 eshte pasqyruar ne shumen 7042872 leke. Krahasuar me periudhen
parardhese kemi nje rritje me 2122381 leke ( Fitimi neto i vitit 2015) . Kapitali aksioner me 31.12.2015 eshte
paragitur ne bilanc ne shumen 100,000 leke. Krahasuar me vitin e kaluar nuk ka ndryshuar. Rezervat ligjore
jane ne shumen 28,000 leke. Nuk ka ndryshim nga periudha paraardhese. Fitimet e pashperndara ne 31.12.2015
jane 4792491 leke. ge perbehet nga shuma e fitimeve te mbartura ne vite.

Shogeria ne vitin 20135 ka rezultuar me nje fitim neto prej leke 2722381 leke.

JL/'



Pasqyra e Performances(Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve)

Kjo pasqyre eshte perpiluar bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres se tyre.

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit jane pasqyruar te ardhurat nga aktiviteti kryesor i shogerise 33 780555
leke.

Ne zerin Lénda e pare dhe material té konsumueshme janepasqyruar, kostoja e materialeve te para te
konsumuara ne shumen 28633295 leke.

Ne zerinShpenzime té personelit pasqyrohen kostot e punes si pagat e personelit ne shumen 1950000 leke dhe
shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore ne shumen 325650 leke dhe ne Shpenzime té tjera shfrytézimi
403863 leke

Totali i shpenzimeve kapin shumen 31372808 leke.
Jane pasqyruar te ardhura nga kureset e kembimit 29172 leke
Eshte pasqyruar fitimi i vitit ushtrimor para tatimit 2496919 leke.

Shogeria ne vitin 2015 ka rezultuar me nje fitim neto prej 2722381 leke ndersa tatim fitimi i vitit ushtrimor
eshte pasqyruar ne shumen 374538 leke

Pasqyra ¢ kesh flow eshte bere sipas metodes indirekte sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasgyra e levizjes se kapitalit ne nje pasqyre te pakosoliduar eshte bere sipas kerkesave te Standarteve
Kombetare t= Kontabilitetit

Per shogerine “Adi Profesional”




Shogeria : ADI PROFESSIONAL SHPK

NIPTI-K22113002/

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

oo ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia| o015 Shtesa  Pakesime| 541512015
1 |Toka - 0 0
2 [Ndertime 0 0
3 |Makineripaisie vegla 600,000 600,000
4 |Paisje Informatike 78,500 78,500
5 [Mjete transporti 1,819,913 - 1,919,913
TOTALI 1,998,413 600,000 2,598,413
:
Amortizimi A.A.Materiale 2015
: i ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia {ARDAG Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje.vegla
4 |Paisie Informatike
5 |Miete transporti - 0 0
TOTALI 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjadie Shtesa Pakesime e
1/1/2015 31/12/2015
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Paisje Informatike 78,500 - 0 78,500
4 |Makineripaisie vegla 600,000 600,000
5  |Mjete transporti 1,919,913 - 0 1,919,913
TOTALI 1,998,413 600,000 0 2,598,413
Administratori
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ADI PROFESSIONAL SHPK

NIPT-l : K22113002 Inventari
31/12/2015
Nr |Pershkrimi Njesia |Sasi Kosto Viefta

1|Mat.Elektrike leke 1 6,045 6,045

2|Panel Sanuic m2 27 1,417 38,250

3|Panel Sanuic m2 9 1,417 12,750

4|Panel Sanuic m2 22 1,417 31,167

5|Mat.Elektrike leke i 3,485 3,485

6|Kabell citofonik 4x0.5mmgq ml 100 32 3,233

7|Profile celiku ke ’ 605 76 45,980

8|Panel Sanuic m2 85 1,417 12,042

9|Panel Sanuic m2 12.5 1,417 17,708
10|Panel Sanuic m2 9 1,417 12,750
11|Panel Sanuic m2 13 1,417 18,417
12|Sanduic ’ m2 14 1,417 19,125
13|Kabell fleks. Antif 3x1.5 mi 70 49 3,464
14|Kabell kunder vetedjegies mi 100} 53 5,279
15|Panel Sanuic ml 30 1,700 51,000
16{Panel Sanuic m2 8 1,650 13,200
17| Panel Sanuic m2 10 1,700 17,000
18 Panel Sanuic m2 10 1,417 14,167
19 Aksesor per Dyer e Qepena (=5 1 411320 411,320
20{Panele Sanduxc m 52 1752 91,091
21{Panei Sandusc per dyer m 56 1752 98,098
2Z|Aksesor mmota te vogla per dyer cope 50 84 4204
23|Aksesor mesola cope 50 241 12,052
24|Aksesor cerniera celiku 2mm te zinkuara cope 50 70 3,504
25|Element te cmontuar per kompozim e nje dhome gjumi leke 1 63343 63,343
26|Element te cmontuar per kompozim e nje guzine leke 1 92913 92,913
27|Elektroshtiake per kompozim gushine lavastovilje cop 1 21582 21,582
28|Elektroshtiake per kompozim gushine frigorifer cop 1 21021 21,021
29|Elektroshtiake fure e vogel cop 1 21021 21,021
30|Elektroshtiake plan gatimi cop 1 14014 14,014
31|Port Kampjonatur leke 1 1401 1,401
32|Susta Spirale cop 2 6008 12,016
33| Aksesor per Dyere Qepena rrotza per dyer garazhdi cope 30 84 2,515
34|Aksesor per Dyer e Qepena mensola te kompetuara cope 50 240 12,016
35|Rondele gome per dyer cop 4 419 1,677

Pjes dhe Asesore per dyer autom aksesor hapes

36| programator kg 255 682 173,951
37|Panele Sanduic per dyer gepeni m 27 1029 27,791
38|Aksesore leke 1 394075 394,075
39|Cetofona set+katalogje cop 2 30748 61,497




Aksesor(4 vigiola,3 programus, Tskedine semar,o radio
astro,20trasm astro,2sekmafon leke 1 370550 370,550
Aksesore(1 lecues, 1skede , | flag leke 1 410132 410,132
Bileta me konfeksion 5000cope pako 7 14036 98,252
Aksesore (pjese kontrolli sensore
.imerferenca,motoriduktore,asta.automaticione ) leke 1 436036 436,036
Aksesor( sensore manjetik ) cop 11 15169 166,864
Bileta 2000 cop 1pako pako 1 7157 7,157
46| VIGILA(bllokus) cop 10 78720 787,195
47| Programus elpro S40 cop 3 23305 69,915
48| Kit hindi 380 sperind cop 1 55575 55,675
49|Radio astro cop 5 3294 16,470
50|Koje fotocelllulle TRIFO 11 cop 5 2627 13,136
51| Trasm astro 43/2 TR TE VOGEL cop 20 1314 26,272
52| Aksesore per mblles(motorinduktore 230v | kompletuar) P 50 6338 316,895
53| Asesore (kuader komandimi 20cpOP kg 291 381 110,878
Automaciono per porta garazhi 91cop+ guide me zinxir 91
54|cop cope 10 10540 105,398
55|Panel Sanduic mi 50 2912 174,723
56|Vigilo h 500 ° cop 2 49343 98,686
57 |Programatore elpo S40 cop 5 23411 117,056
58|Sensor Manjetike cop 6 10714 64,287
59|Kordone luminose m 51 517 26,363
60|2Bariera .4Susta BALANCIMI.2 RINFOR kg 209.25 1232 257,852
61|Strisha Adesiv kg 5 479 2,397
Pjese dhe Asesore te ndryshemybliokues muge4
62lcop programator Elpro 1, radio asiro) kg 456 858 395,898
Aksesorelpjese daise 4 cop ,grup lexues lexuses shknmi
63|2cop piese inxin 1 cop) kg 183 14007| 2,700,302
Paisje dhe aksesore per porta (kasete nr lekesh
64 |automa monitore display 2cop) kg 20 2897 57,840
Pjes dhe Asesore te ndry per dhe mbylies garazdesh
65 |9pajisje kompjuteriek ) kg 10 44641 452,435
66|Paisje Automatike per gepena (lexues bar kodi 2cop) cop 2 14660 29,321
67|Paisje Autornatike per gepena(server per pajisje automatike ) [cop 1 346657 346,657
Aksesore per Dyer e Qepena(pult komandimite
68|telekomanada ) cop 120 984 118,124
69|Kupona Parkimi konf 10 9820 98,203
70|Pjees per Dyer gepena(motoridukatore ) cop 108 7839 846,613
71|Pjees per Dyer gepena(selektor me celes te jashtem ) kg 508 287 171,417
72|Pjes dhe Asesore te ndry per mbyllen te dyerve kg 1 74581 52,207
73|Sistem Automatik per parkim kg 290 3523| 1,021,007
74|Sistem Automatik per parkim+ aksesore kg 445 726 323,195
75|Sistem Automatik per parkim+ aksesore kg 2 3793 7,965
76| Aksesore te Ndryshem per montim dyer kg 668 458 305,822
77|Panele Sanduic m 26 1169 30,387
78|Sistem automatik per parking kg 435 602 262,053
79| Sistem automatik per parking kg 311 3291 1,023,262




Bilota per paking 100000 role 20 9464 189,285

Pjes dhe Asesore te ndrymbylles automatik kg 706 2627| 1,854,852
Pjes per Mbyllsit Automatik te Deres kg 2 62726 94,088
Kupona Parkimi role 5 9757 48,787

Pjese& aksesore per qepena
automati(automacione47,guida47 pjese kontorll) kg 1,018 624 635,490
Aksesare per gepena (koke printuse ) cop 2 25834 51,668
Bileta per gepena automatike role 10 8703 87,035
Sistem Automatik per parkim aksesor dhe elektromotora kg 1,650 2387| 3,937,966
Aksesore per sistem automatik parkim kg 6 55611 305,312
89|Panel Sanduic per dyer dhe aksesore montimi kg 1,205 266 320,232
TOTALI 21,365,773

>

Per shogerine “Adi Profesional”
ADMINISTRATORI
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